2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __03.12.2019_  № _365_
О создании общественного совета по развитию

физической культуры и спорта при Главе муниципального района Красноярский Самарской области
В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 44 Устава муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области от 14.05.2015 № 20-СП, Администрация муниципального района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Создать общественный совет по развитию физической культуры и спорта при Главе муниципального района Красноярский Самарской области.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение об общественном совете по развитию физической культуры и спорта при Главе муниципального района Красноярский Самарской области  (приложение 1);
2.2. Состав общественного совета по развитию физической культуры и спорта при Главе муниципального района Красноярский Самарской области  (далее - Совет) (приложение 2).
3. Предложить Главам городских и сельских поселений муниципального района Красноярский Самарской области принимать участие в работе Совета.

4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярский вестник» и на официальном сайте администрации муниципального района Красноярский Самарской области в сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава района

                       М.В.Белоусов

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации муниципального района Красноярский Самарской области

от__03.12.2019____ №_365__

ПОЛОЖЕНИЕ

об общественном совете по развитию

 физической культуры и спорта при Главе

муниципального района Красноярский Самарской области

(далее - Совет)

1. Общие положения

1.1. Общественный совет по развитию физической культуры и спорта при Главе муниципального района Красноярский Самарской области  является постоянно действующим совещательным органом при Главе муниципального района Красноярский Самарской области, созданным в целях обеспечения взаимодействия между органами местного самоуправления района, физкультурно-спортивными организациями и  учреждениями, иными организациями, объединениями и деятелями физической культуры и спорта (далее - заинтересованные лица),  для рассмотрения вопросов, касающихся выработки и реализации мероприятий в области физической культуры и спорта на территории муниципального района Красноярский Самарской области.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующим федеральным законодательством, законами Самарской области, Уставом  и иными нормативными правовыми актами муниципального района Красноярский Самарской области, а также настоящим Положением.

1.3. Решения, принимаемые Советом, носят рекомендательный характер.
2. Основные задачи Совета:
2.1. Содействие органам администрации муниципального района Красноярский Самарской области в обеспечении условий развития физической культуры и массового спорта на территории муниципального района Красноярский Самарской области;

2.2. Разработка и содействие реализации общественно значимых проектов в области физической культуры и спорта на территории муниципального района Красноярский Самарской области;

2.3. Оказание содействия в установлении партнерских отношений между администрацией муниципального района Красноярский Самарской области и заинтересованными лицами в области развития физической культуры и спорта;

2.4. Подготовка предложений по вопросам взаимодействия администрации муниципального района Красноярский Самарской области с заинтересованными лицами в целях координации совместных действий;

2.5. Сбор, анализ, обобщение информации, а также подготовка предложений по вопросам развития спортивной отрасли на территории муниципального района Красноярский Самарской области для представления Главе муниципального района Красноярский Самарской области;

2.6. Оказание содействия управлению спорта, туризма и молодежной политики администрации муниципального района Красноярский Самарской области в выработке мер  по развитию физической культуры, массового спорта в муниципальном районе Красноярский Самарской области, а также в разработке и совершенствовании в указанных целях механизмов привлечения дополнительных финансовых и материальных ресурсов;

2.7. Рассмотрение вопросов массового, детско-юношеского спорта, спорта лиц с ограниченными возможностями здоровья и подготовка предложений по созданию благоприятных условий для развития физической культуры и массового спорта в муниципальном районе Красноярский Самарской области;

2.8. Повышение качества работы средств массовой информации, направленной на популяризацию физической культуры и массового спорта, здорового образа жизни;

2.9. Разработка системы мер по популяризации здорового образа жизни, физической культуры и массового спорта в образовательных учреждениях, по месту работы, жительства и отдыха населения;

2.10. Оказание методической помощи общественным организациям, ассоциациям, союзам и другим физкультурно-спортивным объединениям и поддержка спортивных  инициатив;

3. Основные направления деятельности Совета:

3.1. Осуществление подготовки предложений для внесения на рассмотрение в администрацию муниципального района Красноярский Самарской области, Собрание представителей муниципального района Красноярский Самарской области, органы местного самоуправления городских и сельских поселений муниципального района Красноярский Самарской области, общественные объединения по вопросам реализации физической культуры и массового спорта, организации взаимодействия общественных объединений с органами местного самоуправления муниципального района Красноярский Самарской области, распространения положительного опыта такой работы;

3.2.  Участие в разработке и содействие в реализации мероприятий муниципальных программ, направленных на развитие физической культуры и массового спорта;

3.3.  Создание рабочих групп, экспертных комиссий для подготовки предложений по актуальным проблемам развития физической культуры и массового спорта на территории муниципального района Красноярский Самарской области;

3.4. Участие в подготовке и проведении совещаний, научно-практических конференций, заседаний «круглых столов» по вопросам, отнесенным к компетенции Совета;

3.5. Содействие освещению в средствах массовой информации вопросов развития и популяризации физической культуры и массового спорта в Красноярском районе;

3.6. Разработка рекомендаций органам местного самоуправления городских и сельских поселений муниципального района Красноярский Самарской области, общественным объединениям, иным организациям по реализации физической культуры и массового спорта в Красноярском районе;

3.7. Осуществление иных функций, относящихся к компетенции Совета, в соответствии с поручениями его председателя.

4. Состав Совета

4.1. Структуру Совета составляют председатель Совета, заместитель председателя Совета, секретарь и члены Совета.

4.2. Состав Совета формируется из числа представителей федераций по видам спорта, органа местного самоуправления, инструкторов по спорту городских и сельских поселений муниципального района Красноярский Самарской области, руководителей организаций и учреждений, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта, тренеров-общественников и ветеранов спорта.

4.3. Состав Совета утверждается постановлением администрации муниципального района Красноярский Самарской области.

Председателем Совета является Глава муниципального района Красноярский Самарской области.

Заместителем председателя Совета является заместитель Главы муниципального района Красноярский Самарской области по социальным вопросам.

Секретарем Совета является главный специалист отдела по делам молодежи, физической культуры и спорта управления спорта, туризма и молодежной политики администрации муниципального района Красноярский Самарской области.

4.7. Все члены Совета осуществляют деятельность на общественных началах.

5. Организация деятельности Совета

5.1.  Заседания Совета являются открытыми.
5.2. Заседания Совета проводятся в соответствии с планом его работы, но не реже одного раза в квартал. Заседание Совета является правомочным, если на нем присутствуют более половины его членов.

5.3. Заседание Совета ведет председатель Совета либо по его поручению заместитель председателя Совета.

5.4. Решения Совета принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от общего числа членов, присутствующих на его заседании, и оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании и секретарем.  При голосовании каждый член имеет один голос. В случае равенства голосов, голос председательствующего является решающим. Особое мнение членов Совета, голосовавших против принятия решения, излагается в письменном виде и прилагается к решению Совета.

5.5. Все члены Совета участвуют в заседаниях лично, имеют право вносить предложения в повестку дня заседаний.

5.6. Председатель Совета:

- руководит организацией деятельности Совета и обеспечивает его планирование;

- распределяет обязанности между заместителем, секретарем и членами Совета;

- председательствует на заседаниях;

- подписывает документы, в том числе протоколы заседаний Совета;

- утверждает сформированные составы рабочих групп и комиссий;

- организует контроль за выполнением принятых решений.

5.7. Заместитель председателя Совета:

- обеспечивает подготовку вопросов, рассматриваемых на заседаниях Совета;

- осуществляют контроль за исполнением решений Совета.

5.8. Члены Совета:

- выполняют поручения председателя и заместителя председателя Совета;

- участвуют в подготовке вопросов, выносимых на заседания Совета, и принимают необходимые меры по выполнению его решений, контролю за их реализацией.

5.9. Ответственный секретарь Совета:

- осуществляет подготовку, подписывает протоколы заседаний;

- осуществляет организационное и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Совета;

-  ведет делопроизводство;

- организует подготовку заседаний Совета, в том числе извещает членов и приглашенных на заседания лиц о дате, времени, месте проведения и повестке дня заседания Совета, рассылает проекты документов и иные материалы, подлежащие обсуждению.

6. Порядок работы Совета

6.1. Повестка дня очередного заседания Совета формируется с учетом предложений его членов управлением спорта, туризма и молодежной политики администрации муниципального района Красноярский Самарской области.

6.2. Подготовка вопросов, внесенных в повестку дня, осуществляется председателем Совета, заместителем председателя Совета, управлением спорта, туризма и молодежной политики администрации муниципального района Красноярский Самарской области, а также  членами Совета, инициирующими рассмотрение вопросов.

6.3. Ответственный секретарь Совета информирует членов Совета о дате, времени проведения, повестке дня заседания Совета не менее чем за семь дней до его проведения.

6.4. Совет в соответствии с возложенными на него основными задачами может создавать из числа своих членов межведомственные комиссии и рабочие группы под руководством заместителя председателя Совета.

6.5. Решения Совета в 7 - дневный срок после подписания протокола заседания председателем Совета, направляются членам Совета и всем заинтересованным лицам.

7. Прекращение полномочий члена Совета
7.1. Полномочия члена Совета прекращаются в случае:

1) устного ходатайства (заявления) о выходе из состава Совета;

2) неспособности его по состоянию здоровья участвовать в работе Совета;

3) вступления в законную силу вынесенного в отношении его обвинительного приговора суда;

4) изменения места жительства в связи с выездом за пределы муниципального района Красноярский Самарской области  или выходом из состава объединения (организации);

5) неучастия без уважительной причины в работе двух заседаний Совета подряд;

6) признания его недееспособным, безвестно отсутствующим или объявления его умершим на основании решения суда, вступившего в законную силу;

7) смерти.

7.2.
Полномочия члена Совета прекращаются, приостанавливаются и восстанавливаются решением Совета.

7.3.  Член Совета, полномочия которого прекращены, подлежит исключению из состава Совета.

7.4.  Решение Совета о прекращении полномочий члена Совета направляется в управление спорта, туризма и молодежной политики администрации муниципального района Красноярский Самарской области для внесения изменения в состав Совета.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                   УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального района Красноярский Самарской области

                                                                         от_03.12.2019_№ _365_

СОСТАВ

общественного совета по развитию физической культуры и спорта

при Главе муниципального района Красноярский Самарской области

 (далее – Совет)

	Белоусов Михаил Владимирович

Балясова

Светлана Александровна

Дерябин

Сергей Евгеньевич

Кузнецова

Наталья Николаевна

Лунев

Александр Александрович
	 -

-

-

-

 -
	Глава муниципального района Красноярский Самарской области, председатель Совета

заместитель Главы муниципального района Красноярский Самарской области по социальным вопросам,  заместитель председателя  Совета;

главный специалист отдела по делам  молодежи, физической культуры и спорта управления спорта, туризма и молодежной политики администрации муниципального района Красноярский Самарской области, секретарь Совета;

директор структурного подразделения  ДОД ДЮСШ ГБОУ СОШ с. Красный Яр (по согласованию);

руководитель МКУ «КСК»;

	Дуняшкина

Анастасия Владимировна

Щитанова

Светлана Александровна

Самойлов

Александр Михайлович
	-

 -

-
	директор структурного подразделения ДОД ДЮКСШ ГБОУ СОШ с. Красный Яр

(по согласованию);

начальник отдела по делам  молодежи, физической культуры и спорта

управления спорта, туризма и молодежной политики администрации муниципального района Красноярский Самарской области;

 директор  спортивного комплекса «Старт» п. Светлое Поле муниципального района Красноярский  Самарской области                   (по согласованию);

	Грицынин Евгений Николаевич

Гончаров

Павел Александрович

Денисов

Борис Петрович

Разживин
Сергей Владимирович
Вязовский

Станислав Федорович
Царьков

Сергей Иванович

Ерофеев

Александр Иванович

Бородастов

Николай Николаевич

Евсеев

Сергей Николаевич

Нефедов

Антон Борисович

	-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

	инструктор по спорту  городского поселения Новосемейкино  муниципального района  Красноярский Самарской области  (по согласованию);

инструктор по спорту  городского поселения Новосемейкино  муниципального района  Красноярский Самарской области (по согласованию);

инструктор - общественник по спорту  сельского поселения Коммунарский муниципального района  Красноярский Самарской области  (по согласованию);

инструктор  по спорту  сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области

 (по согласованию);

тренер спортивно - оздоровительного клуба «Красноярские красавицы» муниципального района  Красноярский
Самарской области (по согласованию);
инструктор-общественник по спорту сельского поселения Хилково муниципального района Красноярский Самарской области (по согласованию);

инструктор-общественник по спорту сельского поселения Старая Бинарадка  муниципального района Красноярский Самарской  области (по согласованию);

инструктор-общественник по спорту сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской  области (по согласованию);

президент общественной организации «Федерация футбола муниципального района Красноярский Самарской области» (по согласованию);
вице-президент Самарской региональной общественной организации  «Федерация Дзюдо»   (по согласованию).